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 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 UB.MTTQ – HỘI LHPN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 HỘI CCB – QUẬN ĐOÀN QUẬN 8 

                 

 Số:    09  /KH - LT  Quận 8, ngày  11 tháng 06 năm 2012. 

 

 

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP  

Tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên tình nguyện  

đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2012 
_______ 

 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT – UBND – M ngày 10/01/2012 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về 

công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự; tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và phục vụ có thời hạn 

trong lực lượng công an nhân dân; công tác tuyển sinh quân sự và động viên quân đội năm 2012; 

Căn cứ thông báo số 208/TB – UBND ngày 14/5/2012 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về kết 

luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8 Nguyễn Thành Chung tại buổi họp Hội đồng Nghĩa 

vụ Quân sự Quận 8; 

Quận Đoàn, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8, Hội Cựu chiến binh và Hội Liên 

hiệp Phụ nữ Quận 8 thống nhất xây dựng kế hoạch phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, 

thanh niên tình nguyện đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2012, với nội dung cụ thể như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 

 - Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh trong Đoàn viên thanh niên. 

- Nhằm tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, phấn đấu góp phần cùng Đảng bộ, chính 

quyền hoàn thành chỉ tiêu về công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự; tuyên truyền và vận động đoàn 

viên, thanh niên tình nguyện đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2012. 

 2. Yêu cầu: Tập trung thực hiện hiệu quả; Chăm lo đúng đối tượng; Vận động không 

trùng lấp. 

 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Tổ chức lớp tập huấn về Luật Nghĩa vụ Quân sự. 

2. Tổ chức lớp tìm hiểu về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cho thanh niên  

3. Tuyên truyền vận động Đoàn viên thanh niên tình nguyện đăng ký nghĩa vụ Quân sự. 

Phấn đấu thực hiện tốt chỉ tiêu: Mỗi khu phố vận động từ 03 thanh niên trở lên tình nguyện đăng 

ký nghĩa vụ quân sự năm 2012. 

4. Tăng cường công tác chăm lo, hỗ trợ tinh thần, vật chất các gia đình khó khăn có con 

em tình nguyện đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2012. 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Thành lập Ban tổ chức:  
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- Đ/c Nguyễn Trọng Nghĩa   - Bí thư Quận đoàn 8 – Trưởng ban 

- Đ/c Nguyễn Công Danh - Phó Chủ tịch TT UB.MTTQ VN Q8     – Phó ban 

- Đ/c Huỳnh Kim Chi  - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Q8    – Phó ban 

- Đ/c Nguyễn Văn Nghĩa         - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Q8 – Thành viên 

- Đ/c Vũ Yến Oanh - Phó Bí thư Quận đoàn 8 – Thành viên 

- Đ/c Trần Thanh Hà - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Q8 – Thành viên 

- Đ/c Lý Thị Phương Nhanh - UVTV – Trưởng ban Tổ chức QĐ 8 – Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương - Cán bộ Quận Đoàn 8 – Thành viên 

  

2. Phân công trách nhiệm: 

* Quận đoàn 8:  

- Chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8, 

Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8 triển khai thực hiện; Triển khai đến cơ sở Đoàn 

khu vực Địa bàn dân cư, chỉ đạo các cơ sở Đoàn phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam Phường, Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ Phường tổ chức tốt các nội dung hoạt 

động tuyên truyền, giáo dục, vận động ĐVTN tình nguyện đăng ký NVQS năm 2012. 

- Phân công Đảng viên, cán bộ Quận Đoàn theo dõi, đôn đốc cơ sở Đoàn thực hiện tốt các 

nội dung theo kế hoạch. 

- Chỉ đạo 16 Đoàn phường tổ chức lớp tìm hiểu về Đoàn cho Thanh niên khu vực địa bàn 

dân cư, đặc biệt là thanh niên tình nguyện đăng ký NVQS năm 2012; 16 Đoàn phường phấn đấu 

vận động mỗi khu phố 01 thanh niên tình nguyện đăng ký NVQS. 

- Tham mưu Ban thường vụ Quận ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân Quận 8, đồng thời phối 

hợp với Ban chỉ huy Quận sự Quận 8 tổ chức hành trình đến các địa chỉ đỏ trên địa bàn Quận, 

Thành phố để giáo dục thanh niên. 

* Hội Cựu chiến binh Quận 8:  

- Triển khai nội dung kế hoạch phối hợp đến các Hội viên về tinh thần phối hợp, hỗ trợ các 

chi đoàn khu phố thực hiện nội dung. 

- Chỉ đạo cơ sở Hội 16 Phường phối hợp Đoàn Phường tổ chức các buổi nói chuyện chuyên 

đề, tọa đàm … giáo dục thanh niên tinh thần yêu nước, trách nhiệm của bản thân tham gia xây 

dựng tổ quốc. 

- Tăng cường vận động con, em, cháu của Đảng viên, của các Hội viên tình nguyện đăng ký 

NVQS năm 2012. Phấn đấu vận động mỗi khu phố 01 thanh niên tình nguyện đăng ký NVQS 

- Chỉ đạo các cơ sở Hội 16 Phường nắm tình hình các gia đình khó khăn có con, em, cháu 

tình nguyện đăng ký NVQS trong năm 2012; tăng cường công tác chăm lo, hỗ trợ. 

* Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 8:  

- Tăng cường vận động con, em, cháu của Đảng viên, của các Hội viên tình nguyện đăng ký 

NVQS năm 2012.  

- Chỉ đạo các cơ sở 16 Phường nắm tình hình các gia đình khó khăn có con, em, cháu tình 

nguyện đăng ký NVQS trong năm 2012;  

- Tùy tình hình của từng gia đình sẽ có tăng cường công tác chăm lo; vận động mạnh 

thường quân cấp vốn làm kinh tế; Hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà tình thương, sữa chữa chống dột. 



 

3 

* Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8:  

- Triển khai nội dung kế hoạch phối hợp đến các Hội viên về tinh thần phối hợp, hỗ trợ các 

chi đoàn khu phố thực hiện nội dung. 

- Tăng cường vận động con, em, cháu của Đảng viên, của các Hội viên tình nguyện đăng ký 

NVQS năm 2012. Phấn đấu vận động mỗi khu phố 01 thanh niên tình nguyện đăng ký NVQS 

- Chỉ đạo các cơ sở Hội 16 Phường nắm tình hình các gia đình khó khăn có con, em, cháu 

tình nguyện đăng ký NVQS trong năm 2012; tăng cường công tác chăm lo, hỗ trợ vay vốn làm 

kinh tế. 

 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Ngày 05/6/2012: Thông qua dự thảo. 

- Ngày 07/6/2012: Ký kết liên tịch và triển khai đến cơ sở Đoàn  

- Từ tháng 6  đến tháng 8/2012: Cơ sở triển khai thực hiện 

- Tháng 09/2012: Tổ chức rút kinh nghiệm trong công tác phối hợp. 

 

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Quận Đoàn 8 với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

Quận 8, Hội Cựu Chiến Binh Quận 8, Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8 về việc liên tịch hợp phối 

hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tình nguyện đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 

2012, đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội nghiêm túc thực hiện theo tinh thần của kế hoạch. 

 

 TM. ỦY BAN MTTQ QUẬN 8  TM. HỘI CỰU CHIẾN BINH 8 

      CHỦ TỊCH CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

   

  

 

TM. HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN 8  TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8 

      CHỦ TỊCH BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

      Huỳnh Kim Chi       Nguyễn Trọng Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 
* Nơi nhận: 

- Thành đoàn: Văn phòng, Ban MT – ANQP – 

ĐBDC; Tổ chức; 

- Đ/c Lê Quốc Phong – Phó bí thư thường trực 

Thành Đoàn; 

- Đ/c Nguyễn Hoàng Nguyên – UVTV – 

Chánh Văn Phòng Thành Đoàn; 

- Đ/c Trần Bá Cường – Giám đốc TT.CTXH 

Thành phố  

- Quận ủy Q8: Thường trực, Ban Dân Vận, 

Văn Phòng; 

- UBND Q8: Thường trực, VP; 

- Hội Người Cao Tuổi Q8; 

- BTV Quận Đoàn 8; 

- 16 Đoàn Phường; 

- Lưu. 


